ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 09/2021 – NOVO HAMBURGO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA-6 DA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE NOVO HAMBURGO responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao cargo de Promotor de Justiça
Substituto de Entrância Intermediária-6 (uma vaga), bem como para a formação de cadastro
de reserva para vagas que venham a surgir na vigência deste edital, nas áreas cível,
especializada e criminal das Promotorias de Justiça de Novo Hamburgo.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da avaliação dos históricos escolares e das
entrevistas , conforme segue:

a) Avaliação do Histórico Escolar: A avaliação consistirá na análise do histórico
escolar dos candidatos com base na média geral das disciplinas cursadas.

b) Entrevista: Será realizada presencialmente no dia 30 de agosto de 2021 a partir das
13:30h e por ordem de chegada na sede da Promotoria de Justiça de Novo
Hamburgo, sito na Rua Dr. Bayard de Toledo Mércio, 160.

 Novo Hamburgo, 26 de agosto de 2021.

ALESSANDRO SALAZAR ROSSATTO
Promotor de Justiça de Entrância Intermediária-6

Promotoria de Justiça Criminal de Novo Hamburgo
Responsável pelo processo seletivo

PUBLICADO  EM  27/08/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 09/2021 – NOVO HAMBURGO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

GUILHERME CRISAN SOARES  01 TARDE

VINICIUS FRAGA DE MARIA  02  MANHÃ E TARDE

ROBERTO E. DOS SANTOS JARDIM 03 MANHÃ

ANA LIDIA LOPES SCHONS 04 MANHÃ

LAURO NADIR KRAUSE 05 MANHÃ